



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 2022.03.18.01 - PE - INFRA, cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE MAQUINAS PESADAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 e 1.7 **HOMOLOGADOS** em favor de:

1 – FG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 13.281.294/0001-19, no valor total de R\$ 1.439.803,20 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS), conforme descrições dos itens a seguir:

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UN.	QUANT.	Unitário	Unit c/bdi	TOTAL
1			EQUIPAMENTO						1.439.803,20
1.1	SEINFRA	10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	CATERPILLAR/140K	H	1,056,00	163,29	193,50	204.336,00
1.2	SEINFRA	10735	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)	CATERPILLAR/315DL	H	1,056,00	167,93	199,00	210.144,00
1.3	SEINFRA	10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	VOLKSWAGEM/17180	H	2.112,00	96,62	114,50	241.824,00
1.4	SEINFRA	10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	VOLKSWAGEM/17180	H	2.112,00	116,96	138,60	292.723,20
1.5	SEINFRA	10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	VOLKSWAGEM/17280	H	2.112,00	116,71	138,30	292.089,60
1.6	SEINFRA	10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	CASE/580N	H	1,056,00	86,41	102,40	108.134,40
1.7	SEINFRA	10715	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 2 EIXOS (CHP)	VOLVO/F12 380	H	528,00	144,73	171,50	90.552,00
			VALOR GLOBAL						1.439.803,20


Ao setor competente para providências cabíveis.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



TEJUÇUOCA – CE, 04 de maio de 2022



JOAO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA